
入学のご案内 

 

長い間、ご家庭の愛情のもとに成長されましたお子さまの小学校入学がいよいよ近づい

てまいりました。心よりお祝い申し上げます。桜井谷東小学校では、全職員とたくさんの

お友だちが、かわいい一年生の入学を楽しみに待っています。 

 さて、入学についての保護者説明会を下記のとおり行いますので、ご出席いただきます

よう、よろしくお願いいたします。１児童につき１名でお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

豊中市立桜井谷東小学校   

〒５６０－００５４        

 豊中市桜の町７－５－１   

電話  ０６－６８４８－６４０５ 

ＦＡＸ ０６－６８５７－４９６４ 

 

入学式 

【日 時】令和７年（2025年）４月７日（月） 

受付：午前 9時～9時 30分   開式：10時  

      ※9時 30分までに受付手続きを終了できるようご来校ください。 

※詳しくは、入学説明会でお知らせいたします。 

＊転居や私学入学などで本校に入学されない

場合は、すみやかに学校にお知らせいただ

くとともに、市役所の学校教育課学務係で

所定の手続きを行ってください。 

入学説明会 

【日 時】   令和７年（2025年）２月５日（水）午前 10：00～11：00 

【場 所】   桜井谷東小学校体育館 

【内 容】   ・入学するにあたって（心構えや準備物など） 

・一年生の学習や生活の様子について 

・諸連絡（保健関係、諸費など） 

・PTAから 

【持ち物】   小学校個人カード、うわばき、脱いだ靴を入れる袋、筆記用具 

【その他】   お車・バイク・自転車での来校はお断りいたします。 

         

※欠席される方は、２月 5 日（水）以降（２月末日まで）に個人カードを学校まで提出

してください。 



服装や持ち物について （詳しくは保護者説明会でお知らせいたします。） 

 

①学校として決まった服装はありません。活動しやすい服装で通学してください。 

②衣類や持ち物には細かいものまで全て名まえを書いてください。 

③各ご家庭で用意していただくもの 

   ○通学かばん（たて長で背負うもの） 

   ○上ぐつ・上ぐつ入れ  ○体育館シューズ・体育館シューズ入れ 

   ○筆箱（Ｂまたは２Ｂの鉛筆を４～５本  赤鉛筆１本  消しゴム） 

   ○下敷き 

   ○クレパス 12～18色程度（クレヨンは避けて下さい。）   

○色鉛筆 12～18色程度 

   ○お道具箱（高さ 7cm以下の A４サイズ程度のもの） 

はさみ、のり、色鉛筆、セロテープ、クレパス等を入れます。 

   ○図書館バッグ（絵本が入るくらいの大きさの手さげかばん） 

④学校で一括購入するもの 

   ○学習ノート  ○連絡帳  ○連絡袋  〇粘土 〇粘土ケース 

    ※指導上、同一のものが望ましいので一括購入します。 

⑤体操服、給食の服装などについては、入学説明会でお知らせします。 

    ※1年生の給食開始は４月下旬から始まります。 

 

学校生活について（「くらしのきまり」より） 

① 登校時刻 

・ 午前８時００分から午前８時２０分の間に登校しましょう。登校後は、忘れ物な

どを取りに帰らないようにしましょう。 

② 通学路を通る 

・ 登下校は、決められた通学路の右側（歩道）を通りましょう。 

③ あいさつをする 

・ 朝や下校時には、先生や友だちにあいさつをしましょう。 

④ 学校を休むとき、遅刻、早退するとき 

・ コドモンでお知らせください。詳しくは入学説明会でお知らせいたします。 

・ 遅刻、早退するときは、安全のため保護者が付き添ってください。 

⑤ 名前をかく 

・ すべての持ち物や服に、名まえを書きましょう。 

⑥ 上ぐつ、下ぐつ、体育館シューズの区別 

・ 校舎に入る時は、下足室で上ぐつにはきかえ、外に出るときは、下ぐつにはき

かえましょう。 

・ 体育館では、体育館シューズにはきかえましょう。 

 

 


